
 

 
   Jaguaribe, 10 de Fevereiro de 2011                                                                                               Edição Nº: 981 

 

PORTARIA Nº. 004/11 de 10 de fevereiro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Antonio Hércules Pinheiro 

Diógenes, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), 

ocupante do cargo comissionado Assessor de Direção Administrativa, para fazer 

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a 

importância de R$ 309,30 (Trezentos e Nove Reais e Trinta Centavos), referente às 

diárias no dia 10/02/11 e 12/02/2011, ficando-lhe atribuída 03 (Três) diárias, 

quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A referida despesa 

consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 10 de fevereiro de 2011 Maria 

José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 005/11 de 10 de fevereiro de 2011 A Senhora Maria José 

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Ronaldo Nunes, lotado 

no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função 

Chefe de Contabilidade, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza - Ceará, a importância de R$ 309,30 

(trezentos e nove reais e trinta centavos), referente às diárias nos dias 10/02/11 a 

12/02/2011, ficando-lhe atribuída 03 (três) diárias, quando tratará de assunto de 

interesse da referida autarquia. A referida despesa consta da dotação especifica no 

vigente Orçamento do SAAE. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Jaguaribe-CE, em 10 de fevereiro de 2011 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora 

Geral do SAAE  

***   ***   *** 

PORTARIA N° 029.1, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011. Nomeia WILLIANE 

KELLY LIMA BARBOSA para o cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO, do 

Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de 

EDUCAÇÃO, deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, 

no uso das atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do 

Município, e tendo em vista o resultado do Concurso Público promovido pelo 

Município de Jaguaribe, destinado ao provimento de cargos públicos efetivos nos 

Quadros de Pessoal da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, 

de 09 de outubro de 2009, resolve NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da 

Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993, WILLIANE KELLY LIMA 

BARBOSA, em virtude de ter sido aprovada no referido Concurso Público a que 

se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de AGENTE 

ADMINISTRATIVO, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na 

Secretaria Municipal de EDUCAÇÃO. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE JAGUARIBE, em 10 de fevereiro de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO 

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 050/2011 JAGUARIBE, 10 de fevereiro de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS PINHEIRO DE SOUSA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$25,00(vinte e 

cinco reais), referente às diárias no período 10/02/2011, quando tratará de assunto 

de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)   1/2   (meia)  diária(s), 

no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá 

por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-

se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de fevereiro de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 049/2011 JAGUARIBE, 10 de fevereiro de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas 

atribuições legais, RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA-CE a importância 

de R$200,00 (duzentos  reais) referente ao período de 10, 15, 17 e 

23/02/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de fevereiro de 2011. 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO CONVITE N.º 2011.01.07.03 - 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO OBJETO: Licença de uso e 

manutenção de sistema de informática para folha de pagamento de uso do 

Setor Administrativo da Prefeitura Municipal de Jaguaribe. 

CONTRATADA: LAY OUT INFORMATICA PROCESSAMENTO DE 

DADOS S/S LTDA, no valor global de R$ 8.970,00 (Oito mil e novecentos 

e setenta reais) CONTRATANTE: Secretaria de Administração e Prefeito 

Municipal, ASSINAM PELA CONTRATANTE: MARIA JOCILDA 

BARBOSA FERREIRA – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO e  JOSÉ 

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES – PREFEITO MUNICIPAL 

DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS: 0301.04.122.0002.2.007 

ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA 

DO CONTRATO: 03 DE FEVEREIRO DE 2011. Jaguaribe – Ce, 03 de 

Fevereiro de 2011. Maria Jocilda Barbosa Ferreira – Secretaria de 

Administração e José Sérgio Pinheiro Diógenes – Prefeito Municipal. 

 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

2011.02.08.02. A Prefeitura Municipal de Jaguaribe torna público o 

Pregão Presencial N.º 2011.02.08.02, para a aquisição de material de 

construção, material elétrico, material hidráulico, postes e anéis de 

concreto para atender às necessidades da Secretaria de Infraestrutura e 

Meio Ambiente deste Município, com data de abertura para o dia 24 de 

fevereiro de 2011, às 10:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de 

Jaguaribe, à Praça Senador Fernandes Távora, S/N - Centro. 

Jaguaribe/CE, 08 de fevereiro de 2011. José Sergio Pinheiro Diógenes – 

Prefeito Municipal 

  

***    ***   ***. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


